UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY
V/v báo cáo tổng kết công tác y

dược cổ truyền năm 2022, phương

hướng, nhiệm vụ năm 2023

Thanh Hóa, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện công lập và ngoài công lập có khoa y học cổ

truyền.

Thực hiện Kế hoạch 238-KH/BTGTW ngày 09/01/2023 về việc Tổng kết

15 năm thực hiện Chỉ thị 24-CT/TW Ban Bí thư Trung ương Đảng “về phát triển

nền Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới”; Công văn

số 41/YDCT-VP ngày 13/01/2023 của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền về việc

tổng kết công tác y dược cổ truyền năm 2022, phương hướng, nhiệm vụ năm 2023;

Để có cơ sở báo cáo Bộ Y tế, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập có khoa y học cổ

truyền báo cáo tình hình khám chữa bệnh, nhân lực theo biểu mẫu số 01 và 02 ban

hành kèm theo Quyết định số 4822/QĐ-BYT ngày 12/11/2015 của Bộ Y tế về

việc ban hành Hệ thống biểu mẫu báo cáo thống kê công tác y dược cổ truyền và

cách ghi chép; văn bản báo cáo của đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y)

và Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh trước ngày 30/01/2023.

2. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp báo cáo tổng số

Trạm Y tế xã, phường, thị trấn có cán bộ YHCT trong biên chế của trạm/ số lượng

cán bộ hợp đồng về YHCT; văn bản báo cáo của đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng

Nghiệp vụ Y) và Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh trước ngày 30/01/2023.

3. Giao Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh là đầu mối tổng hợp báo cáo của

các đơn vị trong ngành đồng thời căn cứ đề cương hướng dẫn của Cục Quản lý Y,

Dược cổ truyền tại Công văn số 41/YDCT-VP ngày 13/01/2023 (gừi kèm đơn vị),

xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết công tác y, dược cổ truyền năm 2022, phương

hướng nhiệm vụ năm 2023 của tỉnh.

Văn bản báo cáo của đơn vị gửi về Sở Y tế và qua địa chỉ hộp thư điện tử

ytecosonvyth@gmail.con trước ngày 06/02/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

mailto:ytecosonvyth@gmail.con

2

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-16T11:34:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-16T14:15:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-16T14:15:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-16T14:16:00+0700